DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 419251

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:57 del dia 8/11/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 419251 -
SERVICIO DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS PARA EL SENEPA - SBE PLURIANUAL
delalnstitucién:

Cddigo Verificador: 76eacea8falc891559ec11e570332aee

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social

Sub-UOQOC: Servicio Naciona de Erradicacion del Paludismo-Senepa - Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C)
Cadigo SICP: 1683

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
En referenciaal PBC, pagina 8, en laseccion DATOS DE LA LICITACION; donde dice: AUTORIZACION 24-10-2022 12:19:27

DEL FABRICANTE: NO APLICA. Solicitamos consideren lainclusion del requerimiento de cartade
autorizacion del Fabricantey que el oferente deba ser Centro Autorizado de Servicios dentro del territorio
nacional con la certificacion del fabricante de la Marca ofertada. Esto es sumamente importante y aseguraala
convocante que la firma adjudicada podra brindar servicios de mantenimiento y reparacion, garantizando lavida
util, mano de obra calificaday repuestos Original es directamente del fabricante de laMarca.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Si aplica, remitirse ala adenda 31-10-2022 08:42:01
Consulta Realizada Fecha Hora
Enreferenciaa PBC, ITEM 1: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS 24-10-2022 12:23:41

MENSUALES COMO MIiNIMO. Donde dice: Bandgja de Papel 1, 500 hojas como minimo: Atendiendo al
requerimiento, solicitamos a la convocante, aumentar |a capacidad de la bandeja de entrada a 530 hojas o
superior, teniendo en cuenta el volumen de impresion mensual que manejan lasinstitucionesy de manera a evitar
constantes recargas/reposiciones de papel en la bandeja mencionada, ademéas que dicha caracteristica sugerida,
no es un limitante para la participacién de potencial es of erentes.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

se considerara dicha capacidad debido a que la bandeja indica 500 hojas como minimo 31-10-2022 08:43:03
Consulta Realizada Fecha Hora

Enreferenciaa PBC, ITEM 1: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS 24-10-2022 12:25:03

MENSUALES COMO MiNIMO. Donde dice: Bandgja de Papel 2: 500 hojas como minimo (opcional):
Solicitamos ala convocante aclarar si la bandeja opcional seré opcional no requerido

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
se mantendra opcional 31-10-2022 08:43:21
Consulta Realizada Fecha Hora
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Enreferenciaa PBC, ITEM 1: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS 24-10-2022 12:28:37
MENSUALES COMO MINIMO. Donde dice: Interfaces/Protocol os soportados, 10/100/1000 BaseTX TCP/IP, 1
USB 2.0 de altavelocidad, LAN inddmbrica |[EEE 802.11 B/G/N, Wi-Fi Direct: Solicitamos ala convocante que
el LAN inaldmbrica como asf también el Wi-fi Direct, sean excluidos o considerados como opciona no
requerido, teniendo en cuenta que los equipos del segmento solicitado son generablemente utilizados en red
(Conexion Ethenet 10/100/1000).

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

mantenerse alo solicitado debido a que existe necesidad en el servicio 31-10-2022 08:44:36
Consulta Realizada Fecha Hora

Enreferenciaa PBC, ITEM 1: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS 24-10-2022 12:30:59

MENSUALES COMO MIiNIMO. Procesador Solicitamos sea incorporado el requerimiento del procesador de
1,5 GHz o superior. Teniendo en cuenta que el procesador es uno de los componentes méas importantes del
equipo, asi también atendiendo al volumen de paginasy al tipo de uso que se le dard alos mismos, evitando asi
posibles inconvenientes, y constantes pedidos de reparacién y mantenimiento de los equipos.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

guedara opcional 31-10-2022 08:45:29
Consulta Realizada Fecha Hora

Enreferenciaa PBC, ITEM 1: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS 24-10-2022 12:32:14

MENSUALES COMO MINIMO. Donde dice: Funciones de escaneo: USB, TWAIN, WIA, WSD, envio aPC, a
e-mail, acarpeta, escaneo continuo, originales mixtos Solicitamos a la convocante sean aceptadas |as siguientes
funciones de escaneo (Digitalizacion a correo electrénico, Servidor de archivos FTP, Carpeta compartida en Red
y dispositivos de almacenamiento USB) Teniendo en cuenta que dichas funciones son los estandares en los tipos
de equipos y segmentos solicitados.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

remitirse ala adenda 31-10-2022 08:48:16
Consulta Realizada Fecha Hora

Enreferenciaal PBC, ITEM 1: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS 24-10-2022 12:34:51

MENSUALES COMO MINIMO. Donde dice: impresion de red: Si, via Ethernet y WIFI. Solicitamos ala
convocante que el Wi-fi sea excluidos o considerandos como opcional, teniendo en cuenta que |os equipos del
segmento solicitados son generablemente utilizados en red (Conexién Ethenet 10/100/1000). Cubriendo asi la
necesidad de la convocante.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

mantenerse alo solicitado debido a que existe necesidad en €l servicio 31-10-2022 08:49:29
Consulta Realizada Fecha Hora

En referenciaa PBC, ITEM 1: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS 24-10-2022 12:36:01

MENSUALES COMO MINIMO. Donde dice: Resolucién del escaner: Desde 300 x 300 dpi hasta 1200 x 1200
dpi (como minimo). Solicitamos ala convocante sea aceptada la resolucion de escaneo de 600x600, teniendo en
cuenta que dicha resolucién es la estandar en los equipos del mercado y el segmento a ser utilizado, sin que esto
afecte el funcionamiento general del equipo.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

se considerara dicha capacidad debido a que se encuentra dentro de lo solicitado en el pliego 31-10-2022 08:51:49
Consulta Realizada Fecha Hora

Enreferenciaa PBC, ITEM 1: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS 24-10-2022 12:38:17

MENSUALES COMO MINIMO. Donde dice: Modo de imagen: Modos Texto, Foto, Texto y Foto, Mapa, Texto
Claro/Linea Fina Solicitamos a la convocante sea excluida o considerada con opcional no requerido las
caracteristicas en el punto de Modo de imagen, teniendo en cuenta que las caracteristicas solicitadas no forman
parte de las funciones estandares en |0s tipos de equipos y segmentos solicitados.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 08:55:02
Consulta Realizada Fecha Hora

Enreferenciaa PBC, ITEM 1: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS 24-10-2022 12:40:04

MENSUALES COMO MIiNIMO. Donde dice: Otras funciones de copiado: Seleccion automética de papel, inicio
automatico, cambio automatico de bandeja, interruptor de copia, inversion positivo/negativo, copiadividida,
compaginacion electronica, desplazamiento de margen, nimero de pagina, saltar pagina en blanco. Solicitamos a
la convocante sea excluida o considerada con opcional no requerido las caracteristicas en € punto de Modo de
imagen, teniendo en cuenta que las caracteristicas solicitadas no forman parte de las funciones estandares en los
tipos de equipos y segmentos solicitados.

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

E
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de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad solicitado en el pliego.

31-10-2022

08:56:33

E

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En referenciaal PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MiNIMO Donde dice: Ciclo de trabajo méximo, 240.000 péginas por mes, (como
minimo) Solicitamos ala convocante sean aceptados equipos con un ciclo de trabajo de 130.000 péginas a mes o
superior, dicha capacidad solicitada es la estdndar en los equipos del mercado y el segmento a ser utilizado, sin
que esto afecte el funcionamiento general del equipo, dando mayor apertura alos oferentes, siendo esto una
ventaja para la convocante en el momento de la evaluacion.

24-10-2022

12:40:55

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

atendiendo a relevamiento realizado en trabajos de impresion de continuidad de la misma, se debe adecuar alo
solicitado en el pliego.

31-10-2022

08:59:20

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Enreferenciaa PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MIiNIMO Donde dice: Bandeja de Papel, 500 hojas (como minimo) Atendiendo al
requerimiento, solicitamos ala convocante, aumentar |a capacidad de la bandeja de entrada a 530 hojas o
superior, teniendo en cuenta el volumen de impresion mensual que mangja lainstitucion y de manera a evitar
constantes recargas/reposiciones de papel en la bandeja mencionada, ademéas que dicha caracteristica sugerida,
no es un limitante para la participacion de potenciales of erentes.

24-10-2022

12:43:20

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

se considerara dicha capacidad debido a que la bandeja indica 500 hojas como minimo

31-10-2022

08:59:53

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En referenciaa PBC, ITE'M 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MINIMO Donde dice: Bandeja de Papel 2: 500 hojas como minimo (opcional)
Solicitamos ala convocante aclarar si |a bandeja opcional seré opcional no requerido

24-10-2022

12:44:59

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

se mantendré opcional requerido.

31-10-2022

09:01:55

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En referenciaa PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MiNIMO Donde dice: Interfaces/Protocol os soportados, 10/100/1000 BaseTX TCP/IP, 1
USB 2.0 de altavelocidad, LAN inad@mbrica |[EEE 802.11 B/G/N, Wi-Fi Direct (opcional) Solicitamosala
convocante que el LAN inaldmbrica como asi también el Wi-fi Direct (opcional), sean excluidos o considerados
como opcional no requerido, teniendo en cuenta que los equipos del segmento solicitado son generablemente
utilizados en red (Conexion Ethenet 10/100/1000).

24-10-2022

12:46:21

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

mantenerse alo solicitado debido a que existe necesidad en el servicio

31-10-2022

09:03:09

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En referenciaal PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MiNIMO Alimentador Automético de Documentos Solicitamos seaincorporado el
requerimiento del Alimentador automético de documentos con una capacidad de 100 hojas o superior, teniendo
en cuenta que es uno de |os componentes mas importantes del equipo, asi también, atendiendo a volumen de
paginasy al tipo de uso que se le darén alos mismos, ayudard a agilizar €l trabajo diario a ser realizados por los
usuarios, siendo esto una ventaja para la convocante, y no siendo una limitante para la participacion de
potenciales oferentes.

24-10-2022

12:47:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

remitirse alaadenda

31-10-2022

09:03:53

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Enreferenciaa PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MINIMO Procesador Solicitamos seaincorporado el requerimiento del procesador de 1,5
GHz o superior. Teniendo en cuenta que €l procesador es uno de los componentes mas importantes del equipo,
asi también atendiendo a volumen de péaginasy al tipo de uso que se le dara alos mismos, evitando asi posibles
inconvenientes, y constantes pedidos de reparacion y mantenimiento de los equipos.

24-10-2022

12:48:53

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

quedara opcional

31-10-2022

09:04:54

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora

08-11-2022
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En referenciaa PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MINIMO Donde dice: Funciones de escaneo, USB, TWAIN, WIA, WSD, envio aPC, a
e-mail, acarpeta, escaneo continuo, originales mixtos Solicitamos a la convocante sean aceptadas |as siguientes
funciones de escaneo (Digitalizacion a correo electrénico, Servidor de archivos FTP, Carpeta compartida en Red
y dispositivos de almacenamiento USB) Teniendo en cuenta que dichas funciones son las estandares en los tipos
de equipos y segmentos solicitados.

24-10-2022

12:49:55

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

remitirse alaadenda

31-10-2022

09:05:29

(@)
O
zZ
H

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En referenciaal PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MiNIMO Donde dice: Modo de imagen, Modos Texto, Foto, Texto y Foto, Mapa, Texto
Claro/Linea Solicitamos a la convocante sea excluida o considerada con opcional no requerido las caracteristicas
en el punto de Modo de imagen, teniendo en cuenta que las caracteristicas solicitadas no forman parte de las
funciones estandares en |os tipos de equipos y segmentos solicitados.

24-10-2022

12:51:04

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

de acuerdo ala necesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad.

31-10-2022

09:06:04

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En referenciaal PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MiNIMO Donde dice: Rendimientos de Insumos, Negro 20.000 péginas y Cilindro
300.000 paginas, como minimo, para asegurar |a suficiente autonomia antes del cambio de cada pieza
Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con téner con duracion de 14.500 péginas o superior, y
cilindro con duracion de 114.500 péginas o superior, dichas capacidades solicitadas son |as estandares en los
equipos del mercado y el segmento a ser utilizado, sin que esto afecte el funcionamiento general del equipo,
dando mayor apertura alos oferentes, y una ventaja para la convocante en el momento de la evaluacién.

24-10-2022

12:52:19

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad.

31-10-2022

09:06:36

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Enreferenciaal PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MIiNIMO Donde dice: Otras funciones de copiado, Seleccion automética de papel, inicio
automético, cambio automético de bandeja, interruptor de copia, inversién positivo/negativo, copiadividida,
compaginacion electrénica, desplazamiento de margen, niimero de pégina, saltar pagina en blanco Solicitamos a
la convocante sea excluida o considerada con opcional no requerido las caracteristicas en € punto de Modo de
imagen, teniendo en cuenta que |as caracteristicas solicitadas no forman parte de las funciones estandares en los
tipos de equipos y segmentos solicitados.

24-10-2022

12:54:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

remitirse alaadenda

31-10-2022

09:08:06

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En referenciaal PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS
MENSUALES COMO MiNIMO Donde dice: Funcién de Escaneo con Alimentador de Originales diplex en una
sola pasada Solicitamos a la convocante sea considerado el duplex Bilateral estandar, tiendo en cuenta que esto
es un estandar en los modelos de equipos solicitados, y es una funcién secundaria.

24-10-2022

12:58:05

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad.

31-10-2022

09:09:05

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

PARA EL TIPO 2, solicitamos sea excluido el parametro Tiempo de calentamiento 40 segundos 0 menos
(encendido) atendiendo que no reflgja un valor estandar para los equipos del porte requerido, cuyo valor oscila
entre los 70 a 90 segundos de calentamiento de los elementos para quedar en modo listo paralaimpresion. A su
vez sugerimos sea evaluado e Tiempo de salida de la primera pagina, parametro estandarizado para medir el
rendimiento éptimo de equipos del porte que han solicitado. De esta manera permitiran una participacion
igualitaria entre of erentes en libre competencia

25-10-2022

11:47:37

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad.

31-10-2022

09:09:37

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consultamos sean aceptados equipos con soporte de papel desde cama planay adf hasta tamafio carta, yaque
este es el estandar para el porte de equipo reguerido.

25-10-2022

11:49:41

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad.

31-10-2022

09:10:28

CONSULTA
08-11-2022
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Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos sean aceptados equipos con resolucion maxima de impresion de 1200 x 1200 dpi, ya que este valor 25-10-2022 11:51:29
es el estandar para equipos del porte definidos en las especificaciones tecnicas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
se considerara dicha capacidad debido a que se encuentra dentro de lo solicitado en el pliego 31-10-2022 09:12:25
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos sea considerada como opcional la compatibilidad con windows server 2003, ya que € mismo se 25-10-2022 11:52:23
encuentra descontinuado y sin soporte por parte de Microsoft.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
remitirse ala adenda 31-10-2022 09:13:55
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos sean aceptados equipos con resolucion maximadel escaneo de 600 X 600 ppi, ya que este es el 25-10-2022 11:53:29
estandar para el porte de equipo solicitado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
se consideraréa dicha capacidad debido a que se encuentra dentro de lo solicitado en el pliego 31-10-2022 09:14:49
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos sean aceptados equipos con bandeja de papel de 250 hojas, ya que este es €l estandar para el porte 25-10-2022 11:55:08
de equipo requerido
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:15:30
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
solicitamos sea excluido el pardmetro Tiempo de calentamiento 40 segundos o menos (encendido) atendiendo 25-10-2022 11:57:25
que no reflegja un valor estandar para los equipos del porte requerido, cuyo valor oscila entre los 70 a 90 segundos
de calentamiento de los elementos para quedar en modo listo paralaimpresion. A su vez sugerimos sea evaluado
el Tiempo de salida de la primera pégina, parametro estandarizado para medir el rendimiento 6ptimo de equipos
del porte que han solicitado. De esta manera permitirén una participacion igualitaria entre oferentes en libre
competencia.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:16:03
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
solicitamos sea excluido el pardmetro Tiempo de calentamiento 40 segundos o menos (encendido) atendiendo 25-10-2022 11:57:39
que no reflgja un valor estandar para los equipos del porte requerido, cuyo valor oscila entre los 70 a 90 segundos
de calentamiento de los elementos para quedar en modo listo paralaimpresion. A su vez sugerimos sea evaluado
el Tiempo de salida de la primera pégina, pardmetro estandarizado para medir el rendimiento ptimo de equipos
del porte que han solicitado. De esta manera permitiran una participacion igualitaria entre oferentes en libre
competencia
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:16:48
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En referenciaa PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS 25-10-2022 11:58:42
MENSUALES COMO MiNIMO Donde dice: Paginas por minuto (como minimo): Solicitamos ala convocante
sean aceptados equipos con velocidad de impresion de 50ppm o superior.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:19:23
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En referenciaa PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS 25-10-2022 12:00:05
MENSUALES COMO MINIMO Donde dice: Paginas por minuto (como minimo): Solicitamos ala convocante
sean aceptados equipos con memoria de 60Gb o superior.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
no se gjusta a requerimiento 31-10-2022 09:21:13

CONSULTA
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Consulta Realizada Fecha Hora
Enreferenciaa PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS 27-10-2022 11:28:26
MENSUALES COMO MINIMO Donde dice: Memoria RAM: 1 GB ampliable a 3GB (Como minimo)
Solicitamos ala convocante sean aceptados equipos con memoria estandar de 1GB como minimo, teniendo en
cuenta que existen varios modelos y marcas en el mercado que cumplen con lo solicitado, esto dard mayor
participacion alos posibles oferentes.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:21:51
Consulta Realizada Fecha Hora
En referenciaa PBC, ITEM 2: MAQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS 27-10-2022 11:29:52
MENSUALES COMO MINIMO Donde dice: Almacenamiento: Disco duro de 128 Gb (como minimo)
(opcional) Solicitamos ala convocante sean aceptados equipos con Disco Duro de 60Gb como minimo
(Opcional) Teniendo en cuenta que existen varios modelos y marcas en el mercado que cumplen con lo
solicitado, esto dard mayor participacion alos posibles of erentes.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
remitirse alaadenda 31-10-2022 09:22:51
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria aceptar equipos con velocidad de impresion de 30 ppm, yaladiferenciaes 28-10-2022 10:15:41
minimay esto daria mayor oportunidad a potenciales oferentes a participar de dicho llamado
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:25:18
- Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si aceptaria tambien equipo con solo pantallas tactil y sin teclados numericos ya 28-10-2022 10:17:08
que los mismos pueden ser visualizados tambien en la pantalla
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:26:24
Consulta Realizada Fecha Hora
SORS:(: tamos si este requisito podria ser opcional ya que esto se podria cubrir tambien con la conexion con cable 28-10-2022 10:18:04
e
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo ala necesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:27:13
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante poder excluir este punto ya que esto es un servicio deimpresion y el suministro de 28-10-2022 10:19:19
insumos esta totalmente garantizado e incluido en lasolucion
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
no se podraexcluir e item 1y 2, que eslanecesidad del servicio de lainstitucion 31-10-2022 09:30:00
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria aceptar equipos con resolucién de escaneo desde 300 dpi hasta 600 dpi 28-10-2022 10:20:42
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo alanecesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:30:41
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria aceptar equipos con 50 paginas por minuto siendo la diferencia minimay 28-10-2022 10:22:08
esto no afectarialas actividades diarias de los usuarios
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
de acuerdo ala necesidad del servicio posterior aun relevamiento, existe dicha necesidad. 31-10-2022 09:32:20
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos aa convocante, si podria subir a7 segundos el tiempo de salida de la primeraimpresion y copiado 28-10-2022 10:25:42
yaque ladiferenciaes minimay esto no seriaimperceptible a usuario al momento de usar € equipo, dando asi
mas oportunidad a potenciales of erentes
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora
se debe gjustar al pliego, debido alagran cantidad de volumen de trabgjos y de usuarios que deberan utilizar 31-10-2022 09:35:30
dichos equipos.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos ala convocante si podria aceptar equipos con memoria RAM de 2 GB ya que esto cubririael la 28-10-2022 10:27:31
necesidad en cuanto ala capacidad de procesamiento de los documentos
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
se considerara debido a que entra en el rango establecido en € pliego. 31-10-2022 09:37:32
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante poder ampliar €l plazo de entrega de |os equipos a 30 dias kde modo a cumplir en 28-10-2022 10:28:59
tiempo y forma con la convocante en el caso de ser adjudicados ya que la cantidad de equipos es un numero
considerable
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
se consideraray se remitiraalaadenda 31-10-2022 09:38:32
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En referenciaa PBC, Plazo méaximo de 5 (cinco) dias habiles Solicitamos ala convocante ampliar a plazo de 28-10-2022 11:53:42
entregaa 30 (Treinta) dias habiles, considerando que el tiempo establecido por |a convocante serd unalimitante
para el oferente adjudicado, no pudiendo cumplir en tiempo y forma, teniendo en cuenta las cantidades
solicitadas y los lugares fisicos a ser instalados.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
se consideraray se remitird ala adenda 31-10-2022 09:39:03
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: PRINTEC SA - RUC: 80018668-0 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508001814 Pdliza CENIT SA. DE SEGUROS 07-11-2022 07-11-2022 25-05-2023
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 80161504-001 Servicio de Alquiler de Fotocopiadora a Color 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
PRINTEC SA - EPSON EPSON Servicio de CHINA 1.055 1.055
80018668-0 Alquiler de
Fotocopiadora a
Color
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
2 80161504-001 Servicio de Alquiler de Fotocopiadora en Blanco y Negro 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
PRINTEC SA - KYOCERA KYOCERA Servicio de VIETNAM 450 450
80018668-0 Alquiler de
Fotocopiadora en
Blanco y Negro
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Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

1 - Servicio de Alquiler de Fotocopiadora

Oferente Precio Fecha

Hora

Estado

PRINTEC SA - 80018668-0 1.300 08-11-2022

08:46:07.971

Recepcion de Lances

Codigo Verificador:

f09366f446€311fc0174855f43f9aa75

PRINTEC SA - 80018668-0 1.505 08-11-2022

08:19:49.134

Propuesta

Codigo Verificador:

3245ae5ea51d1e86bddc223835213c4c

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Servicio de Alquiler de Fotocopiadora

Oferente Mejor Precio
PRINTEC SA - 80018668-0 1.300
Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80018668-0 - PRINTEC SA
Item Precio Ganador
1 - Servicio de Alquiler de Fotocopiadora 1.300

Listado de Mensajes

1 - Servicio de Alquiler de Fotocopiadora

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 08-11-2022 08:19:51.547
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 08-11-2022 08:19:57.556
Sefior/a Oferente su of erta se encuentra por arribadel precio referencial . 08-11-2022 08:20:38.763
Sefior/a Oferente, baje su precio 08-11-2022 08:20:42.247
Atencion pasamos a la etapa de puja. 08-11-2022 08:47:26.206
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 08-11-2022 08:47:34.407
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 08-11-2022 08:53:35.301
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 08-11-2022 08:57:22.282
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 08-11-2022 08:57:22.322

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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